平成28年１月12日
各 位

   会 社 名    株式会社ダイサン
   代表者名    代表取締役社長 藤田 武敏

    （コード：4750、東証第二部）
   問合せ先    経営企画室 室長 多留 健二

    （TEL．06-6243-6341）

   自己株式立会外買付取引（ＴｏＳＴＮｅＴ－３）による自己株式の取得結果及び取得終了

並びに主要株主の異動に関するお知らせ

当社は、平成28年１月８日にお知らせした自己株式の取得について、本日、下記のとおり買付けを実施しましたので

お知らせいたします。なお、この取得をもちまして、平成28年１月８日の取締役会決議に基づく自己株式の取得は終了

いたしました。また、自己株式の取得結果により、当社の主要株主の異動がありましたので、併せてお知らせいたしま

す。

記

Ⅰ．自己株式の取得結果

１．自己株式の取得を行った理由

 当社は、平成28年１月８日付で公表いたしました「業務提携の検討結果および株式相互保有の解消に関するお知らせ」

のとおり、相互での株式保有を解消することになりました。

 当社といたしましては、経営環境の変化に応じた機動的な資本政策の遂行を可能とするためにも、自己株式の取得を

行うことといたしました。

２．取得の内容

（１）取得対象株式の種類     当社普通株式

（２）取得した株式の総数     1,153,000株

（３）株式の取得価額の総額   903,952,000円

（４）取得日      平成28年１月12日

（５）取得方法      東京証券取引所の自己株式立会外買付取引（ＴｏＳＴＮｅＴ－３）による買付け

（ご参考）自己株式の取得に関する決議内容（平成28年１月８日公表分）

（１）取得する株式の種類  当社普通株式

（２）取得する株式の総数  1,200,000株（上限）

    （発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合15.86％）

（３）株式の取得価額の総額 942,000,000円（上限）

（４）取得結果の公表  平成28年１月12日午前８時45分の取引終了後に取得結果を公表いたします。

Ⅱ．主要株主の異動

１．異動が生じた経緯

 上記Ⅰ．自己株式の取得結果により、下記のとおり当社の主要株主の異動が生じることとなりました。

２．異動した株主の概要

 主要株主でなくなる者

（１）名称    エスアールジータカミヤ株式会社

（２）所在地    大阪市北区大深町３番１号

（３）代表者の役職・氏名   代表取締役社長 髙宮 一雅

（４）事業内容    仮設機材の販売及びレンタル、仮設工事の計画、設計

（５）資本金    704百万円（平成27年９月30日現在）

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※
大株主順位

異 動 前

（平成27年10月20日現在）

10,610個

（1,061,000株）
14.03％ 第２位

異 動 後
0個

（0株）
0.00％ ―

※ 議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数     53,800株

  平成27年10月20日現在の発行済株式総数    7,618,000株

４．今後の見通し

 エスアールジータカミヤ株式会社と当社は、今後も足場業界発展のための情報共有など、良好な取引関係を維持

してまいります。そのため、本件が業績に与える影響は軽微と見込んでおります。

以 上